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Комїте^
ічеван) БОЛЬШЕВИКИ ПРОГНА­

ЛИ правитель™
КЕРЕНСЬКОГО.

Г’спокГимГ ЩО ДУМАЮТЬ АНГЛЇЙ-
■Н СЬКІ РОБІТНИКИ?

сти з рук тимчасового прави- 
тельства в Петрограді до рук 
большевиків, які пропонують 
негайний мир, уважає ся тут за 
розпочате горожанської війни.

Державний департамент, без 
урядових повідомлень нічого 
не каже, доки ситуація не стане 
ясною після донесеня амбаса- 
дора Френціса в Петрограді.

Російська амбасада також по 
становила не робити ніякої за­
яви якийсь час, поки не вдасть 
ся скомунїкуватись з амбасадо- 
ром Бахметьєвим, який подо­
рожує в полудневих краях.

ся на кандидатуру гр. ТарновсЬ 
кого на становище премієра 
Польщі.

НЮ-ЙОРСЬКІ ВИБОРИ.
еть ся, що революційна армія 
боронити ме революцію перед 
імперіялїстами, доки нове пра- 
вительство не приверне демо­
кратичного мира, який ми про­
понуємо всім народам.

КЕРЕНСЬКИЙ ВТІК.

Лондон, 8 падол. — Тимчасо­
ве Правительство скинене край­
мо лівими елементами під про­
водом Николая Леніна.

Премієр Керенський втік з 
столиці.

Кілька міністрів увязнено. Зи 
мний Дворець, осідок тимчасо 
вого правительства бомбарду­
вав ся арматами з крейсера “А- 
врора” і з Петропавловської крі 
пости і був змушений здатись 
революціонерам.

Донесеня про те, де є тепер 
Керенський, суперечні. Деякі 
кажуть, що він безпечно втік 
до Москви, в той час як инші 
кажуть, що він пішов на фронт 
в цїли потягненя за собою вій­
ська для оборони.

КОРНЇЛОВ ВТІК З ТЮРМИ.

Судія Джан Ф. Гайлен, канди 
дат демократичної організації і 
Тамани, є новим мейором Ню 
йорку. Майже ціла мійська у- 
црава в сім місті перейшла в оу 
ки Таманистів. Дотеперішний 
мейор Мічел дістав друге з ря­
ду найбільше число голосів, а 
соціалістичний кандидат А.о- 
рис Гілквіт є третим що до чи­
сла голосів.

Релубликанський кандидат 
дістав найменше число голосів.

До стейтової леггслятури (со . 
йму) соціалісти вибрали сімох 
послів. В Ню йорку соціаліс­
ти мають одного судію в мійсь 
кім суді і одного радного в Бру' 
клині. „ «
’ Незвичайций зріст соціаліс­

тичних голосів становив загаль 
ну цікавість виборів.

іре£, Мап. о
УВашінґтон, 6 падол.— Анґлїй 

ське робітництво приверне но­
вий порядок річий в Англії пі­
сля війни, націоналізація землі 
І головнїщої індустрії являеть 
ся одним з перших кроків в тім 
напрямі.

Така заява Дж. Лорда, прези 
дента майнерського департа­
менту Американської Федерації 
Праці і недавнього делегата на 
конгрес англійських! трейд-ю- 
нїй. Він сказав, що англійський 
робітничий рух, в той час як ви 
ставляє міцний фронт ворогам, 
приготовляєть ся до великої ре 
організації індустрії на демо­
кратичних підставах по скінче­
нні війни.

Салдати з фронту переказу­
ють своїм братам юнїстам, пра­
цюючим в фабриках, що поло­
жене цілком Змінить ся коли во 
ни повернуть з фронту.

Вони не дадуть збиткуватись 
над собою і не схочуть жити в 
бідноті

Вони змусять тих, що треб§/ 
уступитись з шляху, аби дати 
спромогу робітникам Англії 
жити належно з плодів, які їх 
руки витворюють.

Приватна власність на землю 
мусить пійти проч. Положене 
в індустрії теж змінить ся.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ І ЯПАН 
ЗГІДНІ ЩО ДО КИТАЮ.

Пекінґ, 5 падолиста. — Барон 
Гаяші, япанський посол в Кита- 
ю, повідомив сьогодня китай­
ське міністерство заграничних 
справ, що ґр. Ішії, провідник я- 
панської місії в Злучених Дер­
жавах і секретар Ленсінґ підпи­
сали 2-го падолиста угоду, на о 
снові якої Злучені Держави при 
знають спеціальні інтереси Япа 
ну в Китаю, а також що Злуче­
ні Держави і Япан годять ся на 
політику “створених дВ^рий” в 
Китаю.

Комітет
ієн) взяли В СВОЇ РУКИ КЕРМУ 

ПРАВЛЇНЯ І ОДНОЧАСНО 
ВИДАЛИ ПРОКЛЯМАЦІЮ 
В ЯКІЙ ГОВОРИТЬ СЯ ПРО 
ПЕРЕДАНЕ ЗЕМЛІ СЕЛЯ­
НАМ.

ІІІІОП, Опі.

ІДДЇЛІВ.
Лондон, 8 падол. — Премієра 

Керенського і його правитель- 
ство усунено від влади револю 
ційним пролетаріатом і війсь­
ком. Се зістало оголошено в 
прокламації пересланій бездро 
тним телеграфом до Лондону:

Большевики мають повну 
контролю і стремлять до негай 
ного заключеня мира.
Як оголошує Л. Троцкій, пред 

сїдатель Екз. Ком. петроград­
ської Ради Роб. і Салд. Послів, 
деякі члени тимчасового пра­
вительства арештовані. 

Прокламація говорить: 
“Петроградська Рада Робіт­

ничих і Салдатських Депутатів 
уважає слідуюче за програму 
нової влади:

“Перше — Предложенє негай 
ного демократичного мира.

“Друге — Негайна передача 
великих земельних посїлостий 
селянам.

“Трете — Перехід усеї властц 
в руки Ради Роб. і Салд. Депу­
татів.

“Четверте — Скликане Уста­
новчого Зібраня на справедли­
вих основах.
“Народна революційна армія не 
•сьміє позволити непевним вій­
ськовим частим покидати боє- 
вий фронт і йти в Петроград. 
Спершу вона мусить вживати 
мирних средств, а коли такі по­
кажуть ся невистарчаючими то 
ужити сили”.

Рос. новинкарське аґеНСтво 
- заявляє, 'що в большевитській 

ир,оклямації не тілько говорить 
ся про роздачу землі селянам, 
але й про негайне скликане У- 
становчого Зібраня.

КОЗАКИ ТРИМАЮТЬ 
ПОРЯДОК.

“Делегати від трох козаць­
ких реґіментів росположених в 
Петрограді зйявили, що вони 
не послухають розказу правгі- 
тельства і не підуть проти робі­
тничих і салдатських депутатів 
та що вони приготовляють» ся 
до вдержаня порядку.

Николай Ленін, якого приви 
тано дуже горячо, начеркнув 
три проблемі, які стоять тепер 
перед революційною демократі 
єю: перша, — негайне закінче­
не війни, в якій цїли нове пра- 

. вительство мусить запропону­
вати розоруженє воюючим; 
друга — передане землі селя­
нам; трета, — полагоджене еко­
номічної крізи.

В ВАШІНҐТОНЇ БОЯТЬ СЯ,
ЩО В РОСІЇ ТЕПЕР РОЗПІ-
ЧНЕТЬ СЯ ГОРОЖАНСЬКА
ВІЙНА.

Вашінгтон, 8 цадол. — Упа­
док Керенського і перехід вла-

іТА.
іЬ
Іаде, АЦа. '

МОСКВА ТАКОЖ В РУ­
КАХ БОЛЬШЕВИКІВ.

іТА.
73 8*.

АЬТА. 
Вгі<І£е 8*. Лондон, 9 падол. — Револю­

ція перенеслась і в Москву.
Амбасадор Злуч. Держав, 

Френціс одержав від генераль­
ного американського конзуля 
в Москві вістку, що револю­
ційна партія й там взяла в свої 
руки контролю і що в місті па­
нує спокій.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ РОЗ­
ВИВАЄТЕ СЯ ШВИДКО.

„ Військові губернатори і инші 
мілітарні провідники в провін­
ціях Кіянгсі, Кіянґсу і Гулі вне­
сли рішучий протест на руки 
президентагФенга і премієра Ту 
ана проти пропонованої японсь 
кої позички на узброєнє, яка о- ртія здобула 32.133 гол.— в сім 
біймає контролю покладів зелі- році т. М. Гілквіт, кандидат на 
зної руди в Нанкінґ та наставле мейора,здобув 134.890 гол.йду- 
нє яванських мілітарних дорад­
ників. Протест остерігає пекін

ТА.

Вох 45
В той час, коли при минув- 

ших виборах Соціялїстична Па
'А. 4
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іТА.
їіи чи третим, а в деяких дистрик- 

тах — в Гарлемі і Бронксї, пер­
шим.

Гілквіт, як відомо, виступав 
на мировій платформі, як й всі 
соціалісти.

Соціялїстична партія в сім ро 
ці може гордитись результата­
ми виборів.

Вони показують, що соціялїс 
тичні голоси збільшилиеь о 500 
процент (в Ню йорку) і се вма­
зує, що соціялїстична партія — 
важний і сталий фактор в мій- 
ській політиці:

А. ґське правительство перед уго­
дами, зверненими в цїли запо- 
біженя удержавненю прочих 
покладів зелїза в Китаю.

Власти в провінціях Кванґсі 
і Квантунґ також запротестува­
ли через независимий парля- 
мент в Кантоні проти наміреної 
угоди дотично узброєня^але 
акція с^цесійних провінцій є ме 
нше енерґічна чим протести з 
провінцій в долині Янґ-це-Кія- 
ну, які хоч ще льояльні, однак 
очевидно також хитають ся.

їїіхугіасЬ - Сьогодня, коли радикальні. ПетроградДО падол.— Надій 
елементи взяли всю контролю, ^ли віст ґенерал Кор.
над Петроградом, події розви- г кНІЛ о в втік з тюрми. Корнїлов 

був замкнений до тюрми за пов 
стане проти правительства Ке-

ІБІЯ. вають ся дуже, швидко.
Л. Троцкій з Н. Лєнїном ви­

робляють пляни. Оба тратять 
найбільше свого часу на прош­
ви і писане проклямацій.

Ленін промовляв на конгресі 
робітників і салдатів так:

“Ми плянуємо довести до 
розоруженя в протягу трбх мі­
сяців, де виборні представнтелї 
з усіх націй — а не дипльомати 
— залагодять справу мира. Ми 
офіруємо’ сі услівя, але ми го­
тові розглянути мирові пропо­
зиції, з якогоб боку вони не бу 
ли цредложені. Ми ‘ПРОПОНУЄ­
МО справедливий мир, але не 
приймаємо несправедливих у- 
мовин”.

Як думає решта Росії, тепер 
годі сказати, бо революціоне­
ри контролюють всі телеграфі­
чні лінії.

Всі большевики, що були а- 
рештовані за - демонстрацію в 
липни, освободженї..

Козаки, на яких тимчасове 
правительство покладало всі 
надії, відмовились піддержати 
його.

* Кореспондент бюра Райтера 
каже в телеграмі, що ген. Архі- 
повг-командуючий військами зі 
став арештований і що воєнні 
кйдети з їх панцирними автомо 
білями були змушені піддатись 
революціонерам.
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ренського.Вох 830 О

ЛЄНТН МЕРОМ. " НІМЕЧЧИНА ГОТОВА ЩЕ 
ДОВГО ТРИМАТИСЬ.

Вашінгтон, 7 падол. — Еконо 
міч не положене позволить Ні­
меччині воювати ще кілька ро­
ків, кажуть тутешні висші уряд 
ники, опрокидуючи ^донесеня, 
буцім то Німеччина “стоїть вже 
на послїдній нозі”.

Виключаючи італійську кам­
панію, Німці заняли 575.000 
квадр. кільометрів алїянтської 
території і поневолили більше 
як 82,000.000 латинцїв, Славян 
і Семітів.

Сі сотки тисяц стались факти 
чно рабами для Німеччини і її 
союзників, працюючи в німець­
ких фабриках і заводах та ви­
робляючи, ріжні матеріяли і*сре 
дства поживи для німецької ар

Вох 82
Конгрес утворив тимчасовий 

большевитський кабінет, в якім 
Ленін занимає становище пре­
мієра а Троцький міністра за- 
граничцих справ. До комітету 
міністерства війни і мариндрки 
увійшло також двох большевії 
ків-Українцїв. Міністром пра­
ці назначений робітник Шляп- 
нїков.

і —««0>»—о-
1-1І1- Ауе.

ПРИЙДІТЬ! СМІЯТИ СЯ ПРИЙДІТЬ!8К.
іДраматичний Кружок ім. В. Винниченка відіграє 

в СУБОТУ, 17-гр ПАДОЛИСТА С. Р.
СВАКП ОРЕВА Н0118Е сог. Маіп & Лагуіз 

знамениту комедію Гр. Цеглинського в 4-юх діях п. з,

тє 81. XV.
.

в

N. КЕРЕНСЬКИЙ йде на 
ПЕТРОГРАД.

з І N СОКОЛИКИ'0\У8 Аує.

І і

ХТО БУВ ВЖЕ НА Сїй СЛАВНІЙ КОМЕДІЇ, АБО ХТО ЧИ­
ТАВ КНИЖОЧКУ, ТОЙ ПЕВНО ЗА ВСЯКУ ЦІНУ ПРИЙДЕ ПО­
БАЧИТИ її НА СЦЕНЇ І ПРИВЕДЕ СВОЇХ ЗНАКОМИХ, ЩОБИ

РОЗВЕСЕЛИЛИСЬ.
ПРЕДСТАВЛЕНЕ РОЗПІЧНЕТЬ СЯ О ГОД 8.30 ВЕЧЕРОМ. , 

ЦЇНИ МІСЦЬ: 50, 35, 25, 15 і Юцт. - 
Тикети купуйте завчасу в редакції “Роб. Народа” на 873 Мейн 
Стр., в Українській Робітничій Книгарні, під ч. 796У2*Мєйн Стр., 

в реставрації п. Таврисишина, 267 Селкирк Евню, в склепі п. 
Цїрки під ч. 577 Селкирк Евню.

ЗА ПОРЯДОК КРІСЕЛ РУЧИТЬ СЯ.

:Ні
Премієр Керенський, якому 

вдало ся втїчи з рук большеви­
ків, зібрав около 200,000 жовні 
рів переважно козаків і спра­
вив ся на Петроград. Деякі від 
діли прибули вже до Царсько­
го Села, 15 миль від Петрогра­
ду і тут сподіють ся звести бій 
з большевиками. Большевит- 
ські війська рриготовляють ся 
поставити сильний опір армії 
Керенського.

КОРНЇЛОВ ЗЛУЧИВ ся з 
КЕРЕНСЬКИМ.

Стокгольм, 13 падол. — На­
дійшли тут вісти з Петрограду, 
що премієр Керенський дістав­
ши поміч від генерала Корнїло- 
ва, здобув Петроград і повалив 
большевитське правительство.

18 ВгІ(Ї£Є
Ьш.- ■
рох 208

Емії.
Економічні користи з заво­

йованої російської і румунської 
територій дуже значні, особли 
во з боку достарчуваня пожи­
ви, що, в купі з болгарськими і 
бельгійськими копальнями ву­
гля, розвязує трудний проблем 
для Німеччини. А до того Ні­
меччина тягне 480.000.000 фран 
ків річного податку лиш з од­
ної Бельгії,не говорячи вже про 
податки з других завойованих 
країн.
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Вох 282. Зміна адресИ

ФОТОГРАФІЧНОГО ЗАВЕДЕНЯ.
88 щ8ІМТ.

ііагіо 81. 88КОНГРЕС РОБ. І САЛД. ДЕ­
ПУТАТІВ АПЕЛЮЄ.

т. . .
Вох 25. $Від першого падолиста с. р. фотографічне заве­

дене доси'істнуюче під ч. 587 Селкирк ул. — пе­
реношу до нового місця під ч. 273 Селкирк ул.

и. ґАлдзїнськии

88'ОТ. ‘Конгрес Робітничих і Салдат 
ських Депутатів сьогодня апе­
лював до російської армії, за­
кликаючи стояти твердо і боро 
нити революцію супроти імпе­
ріалістичних спроб, доі^и нове 
правительство не осягне демо­
кратичного мира.

Конгрес каже:
“Ми відзиваємось до салда-

8Вох 22 ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ 
МІНІСТРІВ.

Берлін, 4 падолиста (через 
Лондон). -— Познанський коре 
спондент Ґ енераль-Анцайґера 
в Еесенї доносить, що польсь­
кий кабінет утворив ся в сліду­
ючий спосіб:

Граф Тарновський, премієр; 
генерал Розвадовський, мінї- 
стер війни; проф. Крачевський, 
мінїстер справедливости; Кар- 
ський, мінїстер просьвіти; граф 
Генрик Постровський, мінїстер 
армії, Антін Веняцький,мінїстер 
рільництва.

Варшавські газети доносять, 
що рада регентів дістала від ні­
мецьких властий офіціяльне по 
відомленє, що вони не годять

88І *. 88;іе” Видана ж офіціальна вість ко 
мандантом большевиків Мора- 
вєвим, говорить цілком іцо ин- 
шого. Після большевитського 
донесеня армії Керенського в 
Царськім Селі зістали розбиті 
цілковито. З останками Керен 
ський відступає взад.

?

^оинок.аЗіайстпа|та'УкраІнсьКаі рьопє: 
'ЧсраЬецька ^обітнл ь 8^^Пп

ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ.
[м Висилає на жадане гарний Ілюстрований ката- 
у льог мужеських убрань даром в українській 
І мові,

і Пишіть скоро за ним.
І Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу м»ДУ* пер- 

ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

ііаісіе 81.
/та.

іох 908.
і ■

. ПРОШУ ЗВЕРНУТИ УВАГУ! -о

шКотра вістка правдива, годі 
певно сказати; воно виглядає, 
що большевики дальше в посі­
данні Петрограду, єсли нема ні­
яких вістий просто від Керен­
ського. *

Дня 22-го падолиста відкриваю ОВОЧЕВИЙ СКЛЕП- 
Буду тримати тютюн, цигари і циґаретки та ріжні ча­
сописі, а також ріжного рода напитки дістанете тан- 

' ше, чим де инде. ТОМУ ПРОШУ ЗАХОДИТИ ДО МЕ­
НЕ. Я З НАЙБІЛЬШОЮ ПРИЄМНОСТИЮ БУДУ 

СТАРАТИСЬ ЗАДОВОЛИТИ КОЖДОГО. 
Онуфрій Будник 596 ВЕЬКШК АУЕ., сог. МсОге^ог.

Іох 114.

іох 64.
ісйп?
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